INDICAÇÃO Nº 558 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
restauração da pintura das faixas de pedestres e a instalação de sinalização nas ruas que
cruzam a Avenida Belo Horizonte, Bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

As ruas que cruzam a avenida possuem um grande tráfego
de pedestres e veículos, ocorre que as faixas de pedestres estão apagadas e os motoristas
trafegam sem respeitar os pedestres, havendo um enorme risco de acidentes e
transtornos causados pela situação.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 97UT755SUCPCDB71
		2022-05-17T15:53:04-0300